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Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de tipo corriente*
Aprovechamientos de tipo corriente

Ingresos por venta de bienes y servicios

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidacion o

pago

Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Participaciones y aportaciones

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Otros ingresos y beneficios

Ingresos financieros

Incremento por variacion de inventarios

Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminucion del exceso en provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Total de Ingresos y otros beneficios:

2018

139,371,417.13
19,048,832.83
6,695,530.07
0.00

0.00
10,070,047.66
1,524,250.39
759,004.71
0.00

0.00

120,322,584.30
120,322,584.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2017

28,630,712.85
6,346,560.54
2,631,468.29
0.00

0.00
3,071,114.17
473,328.24
170,649.84
0.00

0.00

22,284,152.31
22,284,152.31
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

139,371,417.13

28,630,712.85
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Gastos y otras perdidas

Gastos de funcionamiento
Servicios personales
Materiales y suministros
Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Otros gastos y perdidas extraordinarias

2018

125,229,899.23
91,993,089.55
54,726,715.68
24,246,732.58
13,019,641.29
1,040,578.83
0.00
282,128.00
0.00
758,450.83
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,539,373.54
0.00
39,373.54
1,500,000.00
0.00

0.00
764,981.49

2017

16,381,800.45
15,763,058.02
10,176,259.77
4,207,855.33
1,378,942.92
147,770.00
0.00

0.00

0.00
147,770.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
470,972.43
0.00
20,972.43
450,000.00
0.00

0.00

0.00
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Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones 764,981.49 0.00
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 0.00 0.00
Inversion publica 29,891,875.82 0.00
Inversidn publica no capitalizable 29,891,875.82 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 125,229,899.23 16,381,800.45

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 14,141,517.90 12,248,912.40

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentacion se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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